
Projekt

z dnia  20 grudnia 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVIII/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z2012 r., poz. 391) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru 1 m3 odpadów komunalnych obowiązującą na terenie 
gminy Sobótka, ponoszoną przez właścicieli nieruchomości: 

opłata netto 124,00 zł plus podatek VAT 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/10/10 Rady Miejskiej w Sobótce o z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia 
górnej stawki opłaty za usługi odbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: 83315A64-E6B3-4471-BB06-AF9CB5F89992. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy ustala górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z uchwałą nr XXVIIII/803/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 08.11.2012r. 
Dz. U. Woj. Doln. z dnia 21 listopada 2012r. poz. 4108 wprowadzona została rejonizacja dot. 
zagospodarowania odpadów w RIPOK – Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Gmina 
Sobótka będąc przypisana do Regionu Południowego jest zobowiązana dostarczać (przedsiębiorcy wywożący) 
odpady ze swojego terenu zgodnie z w/w uchwałą mającą rangę aktu prawa miejscowego do PUO Zawiszów 
będącego RIPOK dla Regionu południowego gdzie cena na rok 2013 dot. przyjęcia 1 Mg zmieszanych 
niesegregowanych odpadów komunalnych wynosi: 173,89 zł netto plus należny VAT. 

W związku z powyższym należy ustalić nowe górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, gdyż dotychczasowa stawka 
w wysokości 100,00 zł/1m3 obowiązywała od 2010r. Rzeczywiste stawki opłat są określane w ramach 
bezpośrednich umów między właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym do prowadzenia 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie uchwały. 

Id: 83315A64-E6B3-4471-BB06-AF9CB5F89992. Projekt Strona 1




